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V tomto čísle se dočtete:

Novinky v odpadovém hospodářství

Zákaz pálení bioodpadu

Knihovna v číslech

Zprávičky z veselské školičky

Činnost hasičů, fotbalistů, myslivců,  

Klubu důchodců a Unie rodičů

Komunitní aktivity v naší obci

Kalendář chystaných akcí

 a mnohé další

Úvodník pana starosty

Vážení spoluobčané,
chci vám popřát jménem svým, zastupitelstva a za-
městnanců obce krásné a příjemné prožití velikonoč-
ních svátků.

Daniel Juřík, starosta obce  
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OBECNÍ ÚŘAD
Veselá

Odpadové hospodářství
Svoz komunálního odpadu
Od ledna 2025 je v naší obci zaveden nový systém svozu 
komunálních odpadů, který je založen na objemu nádob. 
Dnes již máme téměř 1 100 nádob, z nichž 99 % je identifi-
kováno a označeno čipem, který je umístěn na spodní stra-
ně horního límce nádoby. Čip je nezbytný pro řádný svoz, 
a proto svozová firma nevyveze nádoby, které čip nemají, 
i  když jsou označeny nálepkou s kódem. Pokud máte pro-
blémy s čipem, například jeho poškozením, neváhejte se ob-
rátit na obecní úřad, kde vám bude nainstalován nový.
V současnosti spolupracujeme s firmou JRK na vylepšení 
evidence a přehledu svozu, aby údaje o svozu byly zapsány 
co možná nedříve po provedení svozu. Na tomto zlepšení 
stále pracujeme a věříme, že brzy bude vše doladěno.
Pokud máte jakékoli dotazy týkající se svozu komunálních 
odpadů, obraťte se prosím na obecní úřad, kde vám rádi po-
skytneme potřebné informace.

Jak probíhá import dat do odpadového účtu?
V současné chvíli bohužel není import dat plně auto-
matizovaný, a tak si jej nahráváme svépomocí. Svozová 
data od TS Zlínsko bývají k dispozici zhruba za 2-3 dny 
po datu skutečného svozu. Tato data pak vezmeme 
a nahrajeme do JRK Digital, kde má každá domácnost 
svůj odpadový účet. Svůj vývoz si můžete v odpadovém 
účtu JRK Digital zkontrolovat za zhruba 3 dny, kdy doj-
de ke zpracování dat. Pokud je nádoba očipovaná, čip je 
funkční a proběhlo jeho načtení svozovou společností, 
tento svoz by se měl do JRK Digital propsat. Důležité 
jsou zejména svozy komunálního odpadu, z kterých se 
vypočítává poplatek za svoz odpadu.  
Pokud byste shledali ve svém odpadovém účtu jakou-
koliv nesrovnalost, obraťte se na Kateřinu Winkler, 
email: web@veselauzlina.cz.
Své vývozy si kontrolujte ve svém odpadovém účtu na 
této adrese: https://app-cp.jrkdigital.eu/

Kateřina Winkler, zastupitelka

Novinky ohledně bioodpadu
Kontejnery na bioodpad byly na konci března rozmístěny 
na stanovená místa v naší obci - parkoviště u fotbalového 
hřiště, pod ReUse centrem a Mezi cestami. Dále byl přidán 
speciální velký kontejner na větve, který je umístěn na 
parkovišti u hřiště. Tento krok byl učiněn z důvodu snížení 
nákladů na likvidaci bioodpadu. Větve totiž odevzdáváme 
na drcení za odvoz, avšak bioodpad (směs větví, trávy atd.) 
je letos zpoplatněn částkou 1 640 Kč + 21 % DPH za tunu. 
Prosíme proto všechny obyvatele, aby do kontejneru na 
bioodpad ukládali pouze povolený materiál. V případě zjiš-
tění jiného druhu odpadu bude kontejner odstraněn.
Pokud plánujete ořezy většího množství stromů a potřebu-
jete více místa pro odkládání větví, je možné po dohodě se 
zaměstnanci obecního úřadu přistavit kontejner na biood-
pad za drobnou úplatu.

Důležitou novinkou je, že od 1. března 2025 platí nový zákon 
o ochraně ovzduší (č. 42/2025 Sb.), který stanovuje zákaz 
pálení bioodpadu, jako jsou čerstvě ořezané větve, listí, 
tráva a plevel. Tento krok má za cíl chránit kvalitu ovzduší a 
podpořit ekologickou likvidaci bioodpadu kompostováním.
Děkujeme za vaši spolupráci a zodpovědný přístup k třídění 
odpadu. V případě jakýchkoli dotazů se neváhejte obrátit na 
obecní úřad.

Co je stále povoleno? 
- Rozdělávání ohně pro rekreační účely (opékání buřtů, po-
sezení). 
- Použití suchého, chemicky neošetřeného dřeva k pálení. 

Co je zakázáno? 
- Pálení vlhkého listí, trávy a čerstvých větví kvůli hustému 
dýmu. 
- Vypalování trávy a porostů (pokuta až 500 000 Kč). 

Pokud plánujete oheň, doporučuje se jej nahlásit přes web 
hasičského záchranného sboru. Při manipulaci s ohněm 
dodržujte bezpečnostní pravidla a mějte vždy po ruce vodu 
nebo písek a nikdy nenechávejte oheň bez dozoru. 
V případě požáru volejte 150 nebo 112!

Daniel Juřík, starosta

Zákaz pálení bioodpadu

Zpravodaj obce Veselá | duben 2025



3

Možná nevíte, že:
- 23. března jsme přivítali v Centru volného času 5 no-
vých občánků.
- 26. dubna se koná hasičská pouť na sv. Hostýn.
- 2. května proběhne pravidelná akce „Ukliďme Česko“.
- 3. května bude sběr velkoobjemového odpadu.
- 6. května 1945 si připomeneme 80. výročí osvobození 
obce Veselá. 
- 10. května provedou hasiči sběr starého železa.
- 24. května se uskuteční pohárová soutěž SDH Veselá.
- 22. června bude pro děti a rodiče připravena Procház-
ka veselským lesem.
- Červencovou veselskou pouť obohatí vystoupení de-
chové hudby Vlčnovjanka.
- V letošním roce jsme podali žádost o dotaci na rekon-
strukci sálu kul. zařízení Veselanka a také na pořízení 
dopravního automobilu pro jednotku SDH.
- Projekt "Veselá náves" byl doporučen řídicím orgánem 
k financování, nyní čekáme na vydání právního aktu Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace.

ReUse centrum obce Veselá
Od ledna 2025 je v naší obci v provozu ReUse centrum, kte-
ré slouží občanům Veselé jako místo pro odevzdání funkč-
ních věcí a zařízení s možností opětovného použití. Tato 
iniciativa podporuje šetrný přístup k životnímu prostředí a 
pomáhá snížit množství odpadu.
Provozní doba ReUse centra byla upravena: 
centrum je otevřeno každou středu od 16:00 do 18:00 ho-
din a v sobotu od 9:00 do 11:00 hodin.
Podrobnosti a další informace o provozu ReUse centra na-
leznete na webových stránkách obce v sekci O obci - Pro-
voz ReUse centra.
V rámci zlepšení přehlednosti a zpřístupnění nabídky po-
stupně zavádíme fotodokumentaci jednotlivých předmětů, 
které budou pravidelně zveřejňovány na webových strán-
kách obce v sekci Aktuality, na Facebooku či skrze Munipo-
lis.
Těšíme se na vaši aktivní účast a spolupráci při podpoře 
udržitelného životního stylu!

Daniel Juřík, starosta

V minulém roce chodilo do knihovny 157 čtenářů, z toho 60 
dětských čtenářů. Vypůjčilo se celkově 2 833 knih. Uspořá-
dali jsme 33 akcí, kterých se zúčastnilo 570 účastníků.
K nejpůjčovanějším titulům pro dospělé patřily české autor-
ky, např. Tereza Bartošková – Klekánice, Jana Bernášková – 
Koloušek, Kateřina Karolová – Zítřek ti nikdo neslíbil. Z nauč-
né literatury to byl Marek Dvořák – Mezi nebem a pacientem. 
Děti si nejvíc půjčovaly Příručku Minecraft, leporelo Králov-
ství Čurbeskov a stolní hru Vzhůru nohama!
V novém roce plánujeme opět spoustu akcí. 3. dubna jsme 
uspořádali již páté LiStOVáNí. Tentokrát jsme si představili 
knížku Historky z Tinderu 2 od Lucie Macháčkové. Účinkovali 
Pavla Dostálová a Jakub Koudela. Proběhla již jarní výtvar-

ná dílnička s Míšou. Další tvoření se uskutečnilo 9. dubna, 
kdy kromě samotného vyrábění velikonočních ozdob, jsme 
v knihovně hledali i schované velikonoční vajíčko. Tradičně 
na jaře Míša pořádá bylinkové výpravy nejen s  dětmi po 
okolí Veselé.  
Od 5. do 19.  března jsme uspořádali na schodech před 
knihovnou burzu vyřazených knih. Vybralo se 1 267 Kč, za 
které pořídíme nové knihy. Za příspěvek moc děkujeme. 
82 knih darujeme knihovně v Dobrkovicích, kde snad knihy 
ještě poslouží. 
Během měsíce března navštívily knihovnu děti ze Základní 
školy Veselá. Povídali jsme si o dětských detektivkách a vy-
luštili nejednu záhadu. Předány byly také ceny Lovcům pe-
rel. Soutěže se letos zúčastnilo 5 dětí, které ulovily celkem 
16 perel. Oceněné obdaroval slavnostně pan starosta.
Březen je měsíc čtenářů, a tak jsme ocenili tu naši největší. 
Terezie Milanová si v minulém roce půjčila 68 knih. To, že je 
velká čtenářka předvedla i v soutěži Lovci perel, kde obsa-
dila 1. místo.
Naši knihovnu navštívili i ti nejmenší z Mateřské školy Ve-
selá. Povídali jsme si o knihovně, pohádkách a jednu si také 
přečetli. Závěrem pan starosta novým dětem ve školce pře-
dal sadu S knížkou do života. Minulý rok ji ve školce dosta-
ly všechny děti, od tohoto roku ji budou dostávat jen nově 
příchozí děti.
Číst dětem od toho nejútlejšího věku je velmi důležité. 
V naší obci máme knihovnu plnou krásných nových knížek, 
tak ji často navštěvujte. 

Kateřina Sobotíková, knihovnice

Knihovna
Z knihovny ve zkratce

Poděkování patří všem spoluobčanům, kteří 
se podíleli na brigádách pro zkrášlení vzhle-
du obce. 

Děkujeme všem!

Zpravodaj obce Veselá | duben 2025
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ZŠ a MŠ
Veselá

Zprávičky z veselské 
školičky
Poslední měsíce byly veselé
Vážení čtenáři, od posledního vydání zpravodaje se v naší 
Veselé školičce událo mnoho zajímavých událostí. Během 
výuky žáci získali nové znalosti a osvojili si řadu důležitých 
dovedností. Vzhledem k množství aktivit, které jsme během 
tohoto období podnikli, není možné všechny zahrnout do 
tohoto zpravodaje, ale rádi se s vámi podělíme o některé 
z  nich. V posledních čtyřech měsících prošla naše škola 
třemi významnými kontrolami: v prosinci proběhla kontrola 
OSSZ, v lednu nás navštívila kontrola KHS a v únoru k nám 
po sedmi letech zavítaly inspektorky z ČŠI. Všechna kont-
rolní šetření proběhla bez problémů a neobjevily se žádné 
zásadní nedostatky a pochybení, za což jsme velmi rádi.

Poznání SEBE-obrany 1

Ve dnech 10. a 11. prosince proběhl na naší škole výuko-
vý program Bezpečí s péčí. Za dětmi dorazila instruktorka 
Lenka Zedková s programem Poznání SEBE-obrany. Každý 
ročník si SEBE-obranu prožil zvlášť. Bylo důležité, aby si děti 
uvědomily, že jsou jedinečné a je dobré naučit se vážit si 
sami sebe i druhých. Během programu účastníci prožili hry 
a cviky na rozvoj sebevědomí a přirozenosti, bystrosti a vší-
mavosti vůči sobě a okolí. Žáci si také vyzkoušeli motorické 
využití nohou a rukou (úhyby, dotyky, kopy a kdy je použít). 
Velmi je zaujala i základní výuka pádů (prevence proti ždu-
chání).

Musica Angelica ZŠ i MŠ 2

I v letošním školním roce na naši veselou školu opět dorazilo 
duo Musica Angelica, konkrétně Lucie Fajkusová a Magda-
léna Malaníková. Děti ze ZŠ i MŠ byly nadšené a moc se jim 
hudební programy líbily. Pro děti základní školy bylo setkání 
věnováno povídání o notách a rytmu. Poté následovala po-
hádka O zázračné harfě, kde jsme se mohli zaposlouchat do 
příběhu, ve kterém harfa léčila a uzdravovala. Zazpívali jsme 
si také společně známé české lidové písně. 

Malá technická univerzita
Děkujeme MAS Vizovicko a Slušovicko o.p.s. za opětovné fi-
nancování lekcí Malé technické univerzity. Děti od prosince 
absolvovaly lekce Stavitel mostů, Malý architekt a čeká nás 
lekce Malý inženýr.

Etické otázky každého dne 3

Další aktivitu, kterou nám financovala MAS Vizovicko a Slu-

1

2

3

šovicko byly preventivní programy Etické otázky každého 
dne, které pořádá organizace Centrum pro rodinu Vizovice 
z.s. Každý ročník absolvoval dvě lekce, které byly dle věkové 
kategorie zaměřeny na různé oblasti osobnostního rozvoje. 
Cílem programů je motivovat děti k dobrým vtahům k ostat-
ním lidem kolem nich, které jsou založené na vzájemné úctě 
a respektu k sobě samému i k druhým. Postupně se progra-
my zaměřovaly na jednání, mluvení, myšlení, postoje a vzta-
hy mezi mužem a ženou.

První pololetí je úspěšně za námi 4

Uteklo to jako voda a již dávno je za námi první pololetí. Bě-

Zpravodaj obce Veselá | duben 2025
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4
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6

7
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hem prvního půlroku se všichni žáci velmi snažili, byli pilní, 
pracovití a přátelští. Když se děti dozvěděly, že pololetí za-
končíme návštěvou kina – jásot a nadšení nebralo konce. 
Společně jsme se tedy 30. ledna vydali na film Odvážná Va-
iana 2. Co by to bylo za kino bez popcornu a nachos, žáci 
všechno vyzkoušeli. Ale ještě, než jsme do kina vyrazili, 
prvňáčci dostali své povolenky na psaní perem. Rozdávání 
vysvědčení se uskutečnilo výjimečně v parku Komenského 
ve Zlíně.

Preventivní programy – Sdružení D
Opět po roce zavítalo na naši školu olomoucké Sdružení D, 
které organizuje prožitkové preventivní programy pro děti. 
Programy jsou často zaměřeny na oblast prevence rizikové-
ho chování a na oblast sociálního a osobnostního rozvoje. 
V úterý 5. února přijeli na veselou školu lektoři Albert a Zu-
zana s programy Kryštofe, neblbni (pro žáky 3. a 4. ročníku) 
a Příběh pana Tydýta pro mladší žáky.

Karneval v MŠ
Ve čtvrtek 13. 2. dopoledne bylo ve školce velmi veselo, celý 
týden se nesl v duchu pohádek. Trénovali jsme správný 
úchop pastelky, vymalovávali pohádkové postavičky, prohlí-
želi si knížky, dáváli si pohádkové hádanky, vyprávěli si o nej-
oblíbenější pohádkové postavě, počítali masky, tancovali 
tanečky, trénovali hod balonem. Všichni jsme se velmi těšili 
na překvapení - maňáskovou pohádku “O Červené Karkulce”. 
Karneval jsme zakončili jak jinak než dětskou diskotékou!

Výuka v MŠ podle Elkonina 5

Naše mateřská škola využívá k rozvoji čtenářské gramot-
nosti Program na rozvíjení jazykových schopností podle 
Elkonina. Přístup profesora Elkonina je založen na rozvoji 
jazykových schopností již v předškolním věku. Jako důležitý 
předpoklad pro čtení vnímá pochopení, že slova se skládají 
z vyslovených hlásek, které lze pak ve škole zapsat písmeny.
Výlet do Krajiny slov a hlásek je název programu, který 
s dětmi pravidelně realizujeme. Neučíme děti číst ani psát, 
ale hrajeme si se slovy, slabikami a hláskami. Aby děti učení 
bavilo, je zahaleno do pohádkového motivu krajiny s různý-
mi obyvateli, kteří učí děti nové dovednosti.

Cirkusová dílna v ŠD 6

Ve středu 12. 2. 2025 k nám na Veselou přijel Jiří Sadila se 
svou Cirkusovou dílnou a přivezl pomůcky, které si děti 
mohly vyzkoušet. Nejprve jsme se představili, udělali pár 
aktivit v kruhu a poté už děti mohly zkusit malá kola, Diabo-
la, šátky, talíře a mnoho dalšího. Kdo chtěl, mohl si natréno-
vat vystoupení a v závěru ho předvést na pódiu ostatním.

Březen – měsíc čtenářů 7

Nejen v březnu naše děti a žáci navštívili místní knihovnu 
ve Veselé. Děkujeme mnohokrát paní knihovnici Sobotíko-
vé za nádherně připravené besedy a spolupráci. Děti se do 
knihovny vždy velmi těší!
4. března se žáci naší základní školy vydali do knihovny, byla 
zde vyhlášena soutěž Lovci perel, které se zúčastnilo 5 žá-
kyň z naší školy. Pan starosta s paní knihovnicí všem zúčast-
něným pogratulovali a popřáli mnoho zdaru k dalšímu čtení. 
Vítězkou soutěže a nejpilnější čtenářkou se stala Terezie 
Milanová ze 4. ročníku.
Dne 18. března se vydaly nejmladší děti z naší školky do 
místní knihovny. Paní knihovnice jim připomněla, jak zachá-
zíme s knihou, přečetla dětem pohádku s obrázky, a poté 
si mohly knížky prohlédnout. Děti, které nastoupily do MŠ 
tento školní rok, dostaly od pana starosty a paní knihovnice 
uvítací dárek.

Zpravodaj obce Veselá | duben 2025



6

Předškoláci v ZŠ 8

V pátek 7. 3. 2025 naši prvňáčci s paní učitelkou Petrou při-
vítali 13 předškoláků. Na začátku společného setkání prv-
ňáčci ukázali předškolákům, jak to ve škole chodí. Jak se 
společně zdravíme, jak se hlásíme, jaké máme pravidlo pro 
utišení, jaké pomůcky používáme a také jsme si společně 
vyzkoušeli básničku s pohybem, při které si uvolňujeme 
ruce před psaním. A protože byli předškoláci zvědaví, před-
stavili jsme jim také našeho třídního maskota Zoe a ukázali 
jim náš putovní deník. 
Poté už nadešla chvíle na opravdovou výuku. Prvňáci nás 
opustili a my se s radostí vrhli do práce. Vyslechli jsme si po-
hádku O zlaté rybce, při níž jsme si zahráli pohybovou hru. 
Společnými silami jsme zvládli příběh převyprávět a najít 
obrázky z příběhu, které jsme doplnili na tabuli. Následovala 
orientace v rybářově domě (tabulce), kde jsme zakreslovali 
různé obrázky. Abychom se seznámili s budoucími kama-
rády, zavítali jsme i do jednotlivých tříd. S prvňáčky a dru-
háčky jsme si společně zazpívali, u třeťáků a čtvrťáků jsme 
se seznámili se želvičkou Karloštem, všichni předškoláci se 
zvládli představit.
Poté jsme se vrátili do lavic, kde nás čekaly další úkoly. Pro-
tože byli všichni předškoláci velmi snaživí a šikovní, na závěr 
od paní učitelky každý dostal zlatou rybičku pro štěstí.

Anglické divadelní představení
V pondělí 10. března měli žáci 3. a 4. ročníku možnost zhléd-
nout anglické divadelní představení Dick Whittington and 
His Cat, které má v repertoáru Divadelní centrum ze Zlína. 
Jde o tradiční britský příběh o sirotkovi Dickovi, který se 
i díky své kamarádce kočce stane starostou Londýna. Celé 
představení bylo plné anglických dialogů i veselých písni-
ček. Vše bylo v kombinaci s českým jazykem, příběhu tak 
rozuměli i úplní začátečníci.

Výchovný koncert – Hudební nářez
V úterý 18. března se žáci 3. a 4. ročníku zúčastnili výchov-
ného koncertu. Během programu byly žákům představeny 
„nejzuřivější nářezy“ klasické hudby. Filharmonie Bohuslava 
Martinů svou hudbou vyzvala všechny posluchače k Šavlo-

Loučení s paní učitelkou Marťou

vému tanci, Rituálnímu ohnivému tanci i Pekelnému tanci. 
Zazněly skladby od hudebních velikánů jako Antonio Vivaldi, 
Igor Stravinskij či Antonín Dvořák. 

Festival IQ Play 9

Ve středu 26. 3. jsme se s mladšími dětmi ze školní družiny 
vydali do Slušovic na festival IQ Play. Čekalo na nás mnoho 
edukativních her, hraček a stavebnic. Děti si vše mohly vy-
zkoušet a naučily se i nové deskové hry. Načerpali jsme no-
vou inspiraci na pomůcky a hry do školy. Děkujeme MAS Vi-
zovicko a Slušovicko za skvělou organizaci a zajištění akce. 

Den babiček a dědečků 10

Ve středu 26. 3. 2025 jsme měli ve škole veselo, většina na-
šich žáků a učitelek se proměnila v babičky a dědečky. Letos 
poprvé do školy přiletěl i krásný papoušek. A proč to všech-
no? Znovu po roce totiž naši nejmladší žáci procvičovali tva-
rově podobná písmena b, d, p. Naši prvňáčci tato písmena 
vyhledávali v textu, třídili slova a také je četli. Do kostýmů se 
také převlékli někteří naši starší spolužáci, a tak jsme si užili 
spoustu legrace. Vysvětlili jsme si, co je to nářečí, zazpívali 
a zatančili na lidovou písničku. Den jsme si společně krásně 
užili.

Hurá, školní zahrada dokončena!
S příchodem pěkného jarního počasí jsme se konečně spo-
lečnými silami pustili do finálních úprav školní zahrady. Po 
podzimním osazení nových herních prvků a terénních úpra-
vách, zbývalo dodělat dopadovou plochu z dřevěné štěpky. 
O navození se postarali nejen děti, ale především dobro-
volníci z řad obecních pracovníků, fotbalistů, hasičů a rodi-
čů. Mnohokrát děkuji všem, kteří se na dokončení zahrady 
podíleli. Nyní si děti musí chvilku počkat, než nám vyroste 
nově zasetá tráva a mohly si pak inovativní herní prvky na-
plno užívat.

Chtěla bych vyjádřit velké poděkování zastupitelstvu obce 
Veselá za pomoc a spolupráci při přípravě projektové doku-
mentace, realizaci a zafinancování celé revitalizace školní 
zahrady.

Pozvánka na zápis do MŠ

Vážení čtenáři, přejeme Vám krásné slunečné jarní dny a 
hezké velikonoční svátky.

Petra Slováčková, ředitelka školy

9
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Veselá
SPOLKY

Klub důchodců
Co se událo a co se chystá?

Milí spoluobčané naší krásné Veselé, 
v posledním čísle jste četli, jak naše výjezdová jednotka 
byla pomáhat v oblasti zasažené povodněmi. Také jste byli 
seznámeni o tom, jak funguje „kroužek“ mladých hasičů. Ale 
i o tom, že náš zástupce Matyáš Juřík zdolává těžké překáž-
ky v TFA. 
Už druhým rokem některé z vás navštívila Mikulášská dru-
žina, proběhl vánoční i jarní jarmark. Letos bylo novinkou 
na jarním jarmarku soutěž „Top pomazánka“, děkujeme 
všem zúčastněným. Proběhl i II. ročník Hasičského plesu, 
kde nás letos čekalo překvapení v podobě Samba tanečnic, 
které některé odvážlivce vyzvali i na parket, stydlíni se čer-
venali u stolu, nebo se alespoň potom s tanečnicemi přišli 
vyfotit. Někteří z vás s námi vydrželi až do brzkých ranních 
hodin, doufám, že se vám líbilo. 
V březnu mě ale mrzelo, že kapacita na zájezd do Hustopečí 
na „Slavností mandloní“ nenaplnila, tudíž se zájezd nekonal. 
Další zájezd, který se ale určitě bude konat je každoroční 
„Zájezd na Svatý Hostýn“, který se letos koná 26. dubna. 
Kde někteří odvážlivci se po mši lehce občerství a vyráží 
na túru lesem k dolnímu parkovišti, kde je autobus naloží, 

V předvánočním čase jsme navštivili naše kamarády ve sta-
cionáři v Otrokovicich, jako mikulašskou nadílku od nás 
dostali dar v hodnotě 10 000 Kč a nějaké ovoce a sladkosti.
Pečovatelé moc děkují a daru si cení.
Poprvé jsme se zůčastnili akce Česko zpívá koledy. Sešlo 
se nás 27, slušný začátek. Při hudebním doprovodu jsme si 
zazpívali známé vánoční koledy. Nechybělo ani malé pohoš-

Hasiči
Co nového u našich hasičů?

téní. Letos se těšime na větší účast. Za organizaci děkuje-
me Lucii Juříkové.
Rok jsme ukončili předsilvestrovskou vycházkou, nechy-
běl společný oběd v restauraci Veselanka.
První akce Klubu důchodců v letošnim roce, po delší době 
jsme uspořádali seniorský Retro bál. O dobrou zábavu se 
postarala výborná kapela Danka a Ivan, nechybělo ani ta-
neční vystoupení seniorek a také velká tombola. Velký dík za 
sponzorské dary.
14. 3. 2025 bylo první jarní posezení s harmonikou, kde jsme 
poděkovali paní Františce Julinové za 15 roků vedení kroniky. 
Svou navštěvou nás potěšila paní Homolková, která zde uči-
la v roce 1960-1965. Všichni si zazpívali a dobře se bavili.
21. 5. 2025 organizujeme zájezd na výstavu historických 
kočarů v Čechách pod Kosířem a druhou zastávkou bude 
exkurze do Loštěnic na výrobu tvaružek. Všechny informa-
ce k tomuto zájezdu budou brzy oznámeny. Těšime se na 
vás v hojném počtu.
Další akce, které se budou konat, včas oznámíme ve vývěs-
ných skřínkách, rozhlase, na kabelové televizi.

Dana Gerychová, předsedkyně Klubu důchodců

ti méně zdatní nasednou nahoře na novém parkovišti. Mys-
lím, že hodně z vás ani neví o co přichází, jezdíme ve výbor-
né sestavě a náladě a jsou zváni všichni „nehasiči“. 
V květnu nás čeká sběr železa a ten připadá na 10. květ-
na, ještě proběhne okrskové kolo požárního sportu, le-
tos v Hrobicích. Za 14 dní později, tedy 24. května, budeme 
pořádat naši soutěž ve Veselé jak v dětské kategorii, tak 
v dospělácké. Budeme rádi, když nám bude přát počasí a vy 
přijdete povzbuzovat. 
V červnu se zastavte na „Procházku veselským lesem“. 
V  červenci určitě proběhne tradiční mše 27. 7., ale zábava 
letos pod naším vedením bohužel neproběhne, jelikož v ter-
míny, které jsme žádali, je buď v okolí mnoho jiných akcí, 
nebo námi oslovené kapely už místo neměly. Další rozpis 
konaných akcí, přiblížím v dalším čísle. Teď vám přeji krásné 
prožití jarních dní a Velikonoc. 

Zuzana Oškerová, starostka sboru

Zpravodaj obce Veselá | duben 2025
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Myslivci
Máme radost z malých myslivečků
Zdravím vás všechny kamarády přírody a lesa!
S přicházejícím jarem už se nám počty dětí, které navštěvují 
malého myslivečka, opět zvyšují. Všem chci poděkovat za 
vaši přízeň. Děkuji zejména rodičům, babičkám i dědečkům 
a také našim mysliveckým kolegům, kteří se účastní našich 
výukových kurzů (i našim čtyřnohým kamarádům) a návštěv 
lesa, děkuji za bezvadnou atmosféru, kterou nám tyto se-
tkání dodávají.
Věřím, že se nám tyto setkání budou víc a víc rozrůstat co 
do počtu dětí i dospělých. Myslivosti a mládeži zdar!

Miloš Pekař, předseda MS

Unie rodičů
Karneval za námi, spousta akcí před námi
Dobrý den vážení  přátelé, 
jak se stalo již tradicí, Unie opět letošní rok zahájila novo-
ročním punčem spolu s ostatními spolky.
Následující akcí byl Karneval pro děti, který se uskutečnil 
16. 2. 2025. Karnevalem děti provedl DJ Vlasťa a nově nás 
navštívila milá animátorka Hanička. Ta si pro děti připravila 
různé soutěže a tanečky a hned si získala přízeň všech dětí. 
Když už někoho třeba bolely nožičky a potřeboval si odpoči-
nout, mohl si nechat něco namalovat na obličej od tety Re-
natky. I v letošním roce nám předvedly své taneční kreace 
a zkušenosti děti z Veselé, které navštěvují kroužek Street 
Dance Veselá. Všechny děti odešly z karnevalu s odměnou 
za účast, kterou jim připravila Unie rodičů. 
Další plánované akce pro následující měsíce jsou např. 
Pálení čarodějnic, kde je předpokládaný termín konání 
25.  4.  2025. Naší opět největší akcí tohoto pololetí bude 
dětský den „Procházka veselským lesem“, kterou plánuje-
me na neděli 22. 6. 2025. V případě špatného počasí může 
být termín přesunut, ale o tom byste byli včas informováni.

Unie rodičů

Unie hledá nové členy,
tak přijďte mezi nás!
Milé maminky a tatínkové,
každoročně, jak je již v Unii tradicí, odchází ke konci 
školního roku několik maminek, kterým přechází děti 
z  prvního stupně na druhý stupeň základních škol. 
Někdy se najde i  jiný důvod jako je například stěhová-
ní z Veselé. To pro nás znamená nejen rozloučení se 
s dlouholetými členkami, ale hlavně o maminku (tatín-
ka) méně, která pomáhala s organizací akcí pro děti. 
Bohužel po ukončení loňského školního roku zůstalo 
v unii rodičů aktivních maminek málo a některé z nich 
budou opět s koncem školního roku odcházet z našich 
řad. Letošní karneval, ale i jiné akce z předchozích let 
jako Procházka Veselským lesem, Pálení čarodějnic, 
Dětská olympiáda, Mikulášské nadílky, lampionové prů-
vody, dílničky nám ukázaly, že děti se chtějí bavit, chtějí 
se potkávat nejen ve škole, ale i na akcích mimo školu. 
Věříme, že konání akcí tohoto druhu přímo v naší obci je 
přínosem a je fajn, že se potkají děti, ale i rodiče, kteří 
je na tyto akce doprovází a mají možnost si popovídat. 
Unie rodičů rovněž doteď finančně podporovala i Ve-
selskou školu např. nákupem knih, učebnic, příspěvkem 
na výlety či plavecký výcvik. Finanční prostředky Unie 
jsou získávány z dotace Obce Veselá, dobrovolného 
vstupného z pořádaných akcí a sponzorských darů.
Věříme a doufáme, že všechny aktivity bude možné po-
řádat a podporovat i v budoucnu. To bohužel, ale nepů-
jde bez pomoci dalších rodičů. K tomu, ale právě potře-
bujeme právě Vás, maminky a tatínci, jako nové členy! 
Nové nápady, názory, jiný náhled na konání akcí, jejich 
organizování, to vše je vítáno.
Unie rodičů má ve Veselé více jak 50ti letou tradici, pro-
to prosíme, nebojte se a přidejte se k unii, ať i děti, které 
jsou třeba právě teď teprve ve školce, si tyto akce mo-
hou zažít a hlavně užít a neznají je pouze z fotografií.
Přejeme všem krásné jaro a těšíme se na setkání.

Unie rodičů

Zpravodaj obce Veselá | duben 2025
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TJ SOKOL Veselá
Zimní spánek se fotbalistů netýkal

Od posledního vydání obecního zpravodaje uběhly zhruba 
čtyři měsíce. Fotbalu se moc neodehrálo za tuto dobu, ale 
nedá se říct, že by fotbal a fotbalisti zazimovali. Zima byla 
mírná, forma i výsledky byly, nezlobili bychom se, kdyby se 
ještě 2 – 3 týdny v listopadu hrálo. No, nebylo tomu tak, 
2.  listopadu vítězstvím nad Slušovicemi B podzim na hřišti 
pro nás skončil. 
Ale hned další sobotu (9. 11. 2024) jsme se sešli znovu. 
Důvody byly dva a oba zásadní. Nejprve došlo k zazimová-
ní areálu. Vše co šlo schovat se schovalo do kabin nebo 
alespoň pod pergolu. Došlo i na robotickou sekačku, které 
důvěrně říkáme Ovečka. Až dodatečně jsme se dověděli od 
obchodního zástupce Husqvarny, že Ovečce nedělá dobře 
chlad (zejména baterii) a proto půjde na jarní pastvu o něco 
později. Po brigádě sobota pokračovala valnou hromadou 
v klubových prostorách (v bývalé pizzerii). Hlavním bodem 
této valné hromady byla volba nového výkonného výboru 
Sokola. Nešlo ani tak o nový výbor, jako o zrekonstruovaný. 
Předsedou oddílu byl znovu zvolen Tomáš Gajdošík, místo-
předsedou se naopak nově stal Tomáš Křížka. Výbor je sed-
mičlenný a dalšími členy byli zvoleni Tomáš Dujka, Tomáš 
Janíček, Miroslav Čoček ml., Martin Odstrčilík a taky napo-
sled ještě já. Přeci jen by se už měli zapojit ti mladší.
Podzimní elán z hřiště se projevil i v zimní přestávce. A to 
zejména v pokračujících rekonstrukcích kabin i bývalé pi-
zzerie. V kabinách máme nové bojlery a vyřešili jsme i pro-
blém s šatnami pro hosty. Těch pokud přijelo více než  15, 
tak měli problém se vejít. Dosud se to řešilo tak, že dostali 
přístup do dvou sousedních šaten. V zimě jsme šatny pro-
pojili průchodem ve společné zdi. Úpravy se dotkly i pizze-
rie. Jednak v novotě je přístavek se sociálkama a došlo i na 
kompletní vymalování prostoru pizzerie. Od května budou 
zase prostory pizzerie sloužit jak pro klubové účely (včetně 
posilovny), tak i k pronájmu pro externí zájemce. 
Pozitivní energie v klubu se promítla i do zimní přípravy, která 
v lednu začala. Účast na trénincích byla znatelně vyšší než 
v předchozích letech. Nebývalý zájem byl i o zorganizování 
předsezónního soustředění. Všichni hráči širšího kádru byli 
schopni a ochotni se uvolnit ze zaměstnání a první břez-
nový prodloužený víkend od čtvrtka do neděle se věnovat 
přípravě v severomoravských Hukvaldech. Tím, že se akce 
zúčastnilo 16 hráčů, tak byla možnost v jejím rámci odehrát 
i dvě přípravná utkání  s místními frýdeckomísteckými týmy.   
Poslední březnový víkend pak od čtvrtku do soboty absol-
vovali soustředění žáci. Pod vedením našich trenérů a ro-
dičů se jich 24 zúčastnilo tréninkového pobytu v RS Trnava. 
Majitel zařízení nám vyšel vstříc jak co se týká termínu, tak 

i příznivé ceny. Dík patří Martinovi Tomšů. 
Generálku na jarní odvety jsme odehráli s Buchlovice-
mi (4:2) na umělé trávě na Vršavě. Víkend 15-16/3 nepatřil 
k těm suchým a teplejším a tak záměr zkusit si přírodní trá-
vu nevyšel. Nevyšel ani start do sezóny, jelikož soupeř (Jab-
lůnka) situaci podcenil a nezajistil si na první kolo hřiště, na 
kterém by se zápas dal odehrát. Proto budeme první jarní 
kolo dohrávat až 1. května. Je to čtvrtek a bude to pro nás 
znamenat tu nepříjemnost, že budeme hrát v řadě tři zápa-
sy na venkovních hřištích (1/5 s Jablůnkou v Semetíně, 4/5 
ve Slušovicích a 10/5 v Halenkově). Ale věřím, že se s tím po-
pasujeme úspěšně. 
Do jarních odvet jsme tedy vstoupili až druhým kolem, do-
mácím vítězným zápasem s Poličnou (3:2). Jarní los máme 
znatelně nepříznivější oproti podzimu. Doma na Veselé už 
budeme hrát jen pětkrát a na venkovních hřištích se před-
stavíme sedmkrát. Navíc všechny konkurenty v boji o první 
místo navštívíme na jejich hřištích - Halenkov (momentálně 
2.), Hovězí (3.), Choryni (4.) a Kostelec (5.). Po podzimu há-
jíme na čele soutěže šestibodový náskok. O první místo se 
popereme a věříme, že tento náskok nám k tomu bude sta-
čit.  Vedle těch 16ti hráčů, které jste vídali ve veselském dre-
su na podzim, k nim ještě přibydou další dva, zkušený Ro-
man Dobeš ze Slušovic  se rozhodl nám  minimálně půl roku 
pomoci a druhým je Šimon Tomek, který už na Veselé bydlí,  
je ročník 1997 a má za sebou starty v TJ Želátovice (před-
městí Přerova) v krajském přeboru a v I.A třídě. Atmosféru  
dospělého fotbalu začne také nasávat jako druhý gólman  
Jan Červenka (2008). Naopak na hřišti neuvidíte Vladyslava 
Halchenka, který je pracovně v Německu a zimní přípravy se 
nezúčastnili ani Tomáš Divoký a Pavel Postava. 
Vážení naši příznivci a všichni Veselané, za náš fotbalový 
oddíl  Vám všem z celého srdce přeji příjemné jaro a celý 
rok 2025 a všechny Vás jménem místního Sokola zdravím a 
těším se na osobní setkání s vámi na hřišti při jarních odve-
tách. Jejich program najdete zde ve zpravodaji.

Zdeněk Kučera, jednatel TJ Sokol Veselá, z.s.
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Společné vláčkové odpoledne
Další akce pro veřejnost proběhla 31. 3. 2025 v Centru volné-
ho času, na kterém se návštěvníci mohli prohlédnout různé 
modely vláčků, vyzkoušet virtuální brýle, 3D tužky, různé 
rébusy, přesmyčky, zahrát si společenské hry, vyzkoušet 
knihy s objektivem s různou tématikou, pexeso apod. 
Nejmenší děti si mohly poskládat vlastní vláčkovou dráhu.

Cestování v papučích do Říma
Ve středu 2. 4. se v Centru volného času pomocí virtuálních 
brýlí skupina z klubu seniorů přesunula do malebných uliček 
Říma a prozkoumala jeho skvostné památky. Také si ověřili 
své znalosti o Římu při různých kvízových otázkách, rébu-
sech, spojovačkách aj.  

SPOLKYKomunitní aktivity
Akce na podporu komunitního života

První pomoc Nanečisto

Ve dvou termínech se na Veselé uskutečnil kurz první pomo-
ci pro zástupce spolků z Veselé, zejména pro ty, kteří pracují 
s dětmi. Kurz byl zaměřen na modelové situace v  reálném 
životě. Během 4hodinového kurzu si účastníci vyzkoušeli 
různé simulace první pomoci. Celkem bylo proškoleno více 
jak 20 osob, kteří na konci kurzu dostali certifikát o absol-
vování.

Vědomostní kvíz

V březnu se na Veselé poprvé uspořádal vědomostní kvíz 
v sále restaurace Veselanka, o který byl velký zájem a kapa-
cita byla naplněná velmi rychle. Kvízu se zúčastnilo celkem 
15 týmů, kde si místní spoluobčané mohli porovnat vědo-
mosti z různých okruhů např. z obce Veselá, z oblastí hradů 
a zámků, z filmových soundtracků, zahrady apod. Při této 
akci se spojili různé věkové skupiny a tím se i podařil splnit 
jeden z cílů MAS Vizovicko a Slušovicko – propojení mezige-
nerační skupin a to nás velmi těší.

Ve spolupráci s MAS Vizovicko a Slušovicko o.p.s. se uskutečnilo v obci několik aktivit. Tyto aktivity byly podpořeny v rámci 
projektu OPZ+ Podpora komunitního života. Hlavním cílem je posilovat, rozvíjet komunitní principy a komunitní život. Ráda 
bych pomohla v obci tyto cíle naplnit.
Velmi mě těší, že o tyto aktivity je ze strany spoluobčanů zájem. V dalších měsících se můžete těšit na cestovatelskou 
přednášku. Téma přednášky a termín zveřejníme na stránkách obce Veselá.

Lucie Juříková, komunitní pracovnice 
MAS Vizovicko a Slušovicko o.p.s

Aktivity našeho Centra volného času můžete sledovat 
i  na Facebookovém profilu pod názvem Centrum vol-
ného času Veselá.

V sobotu 5. 4. 2025 se v Centru volného času 
uspořádal jarní jarmark. Z prostor hasičárny se 
stala kavárnička s různými dobrotami, v patře 
prodávali regionální výrobci. Letos byla vyhlášena 
i soutěž o nejlepší pomazánku. První místo obsadi-
la pomazánka z červené řepy od Jitky Křížové. 

Zpravodaj obce Veselá | duben 2025
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Společenská kronika

JUBILANTI

leden
Vladimír Ševců   93 let
Pavla Žůrková   50 let

únor
Růžena Válková   85 let

březen
Marie Horáková   80 let
Libor Odložilík   60 let

Ladislav Žákovský   50 let
Petr Martinec   50 let

Zdeněk Holeňák   50 let
Roman Večeřa   50 let

duben
Libuše Julinová   94 let

Milán Krajča   80 let
Libuše Oškerová   75 let
Miroslav Drábek   70 let

Miroslav Čala   65 let
Ludmila Slováková   65 let

Dagmar Bednaříková   55 let
Michaela Čočková   55 let
Vladimír Červenka   55 let

NAROZENÍ
Vinnie Gajdošíková

Filip Škoda
Filip Sohlich

ÚMRTÍ
Petr Gerych
Petr Krajíček

Václav Pabiška

Přehled akcí
Co nás čeká v nejbližší době?

25. 4. 2025 | školní zahrada
Pálení čarodějnic

26. 4. 2025 | sv. Hostýn
Hasičská pouť na sv. Hostýn - zájezd

2. 5. 2025 | 15:30 u myslivecké chaty
Pravidelná uklízecí akce v rámci Ukliďme Česko

3. 5. 2025 | na bývalém Sousedíkovém
Sběr velkoobjemového odpadu

10. 5. 2025 | Veselá
Sběr starého železa

21. 5. 2025 | Čechy pod Kosířem, Loštěnice
Zájezd Klubu důchodců

24. 5. 2025 | fotbalové hřiště 
Pohárová soutěž SDH Veselá

22. 6. 2025 | Veselá
Procházka veselským lesem

27. 7. 2025 | Veselá
Pouťová neděle - tradiční mše v kapli, odpoledne 
s Vlčnovjankou

Pozvánka na společnou akci 
Veselá uklízí zvesela
Vážení rodiče, prarodiče, děti, Veselané!
Srdečně Vás zveme na společnou uklízecí akci Veselá uklí-
zí zvesela, která proběhne v pátek 2. 5. 2025. Sraz všech 
účastníků v 15:30 u myslivecké chaty. Budeme velmi rádi, 
když se nás sejde co nejvíc. Věříme, že Vám naše okolí a pří-
roda není lhostejná. Těšíme se na společné setkání!




